Num. 172

Boletin Oficial de Aragoén 31/08/2020

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/799/2020, de 26 de agosto, por la que se amplia el plazo de presentacion de
solicitudes para la convocatoria de subvenciones convocada mediante Orden
ICD/690/2020, de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convo-
catoria para la concesion de subvenciones a personas trabajadoras en régimen auto-
nomo y pequeiias y medianas empresas del sector turistico aragonés afectadas por la
crisis de la COVID-19.

El 3 de agosto de 2020 se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén” la Orden ICD/690/2020,
de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la conce-
sion de subvenciones a personas trabajadoras en régimen auténomo y pequefas y medianas
empresas del sector turistico aragonés afectadas por la crisis de la COVID-19.

El articulo 32.1. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, establece la posibilidad de que la Administracién,
salvo precepto en contrario, pueda conceder de oficio o a peticion de los interesados, una
ampliacién de los plazos establecidos, que no exceda de la mitad de los mismos, si las cir-
cunstancias lo aconsejan y con ello no se perjudican derechos de tercero. Este mismo articulo
en su apartado 3 establece que tanto la peticion de los interesados como la decision sobre la
ampliacién deberan producirse, en todo caso, antes del vencimiento del plazo de que se trate.

Teniendo en cuenta que el plazo de presentacion de solicitudes a esta convocatoria se
esta desarrollando en su integridad en el mes de agosto, el mes de mayor actividad para una
gran parte del sector turistico aragonés y que se ha observado ademas que se han producido
numerosas consultas de caracter técnico entre los solicitantes debidas a la presentacion de
las solicitudes de manera exclusiva mediante una herramienta electronica que exige la utiliza-
cion de firma electrénica, se entiende que concurren circunstancias suficientes que aconsejan
ampliar el plazo de presentacién de solicitudes de esta convocatoria de ayudas.

Por todo ello, de conformidad con las competencias atribuidas por Decreto 18/2020, de 26
de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Depar-
tamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, resuelvo:

Primero.— Ampliar el plazo de presentacion de solicitudes para poder ser beneficiario de
estas ayudas en 10 dias habiles, finalizando dicho plazo de presentacion el dia 14 de sep-
tiembre de 2020 a las 15 horas.

Segundo.— Publicar esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén” de acuerdo con el ar-
ticulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y en la pagina web corporativa del Gobierno de Aragén para su
conocimiento general.

Zaragoza, 26 de agosto de 2020.
El Vicepresidente y Consejero de Industria,

Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

19610

csv: BOA20200831005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/795/2020, de 10 de agosto, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Mujer.
	ORDEN HAP/796/2020, de 10 de agosto, por la que se revoca la Orden HAP/678/2020, de 13 de julio, por la que se modificaba la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/797/2020, de 12 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Secretaría de Estado de Turismo del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo y el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gob
	ORDEN PRI/798/2020, de 12 de agosto, por la que se dispone la publicación del Protocolo adicional 2020 entre el Gobierno de Aragón y la Delegación del Pueblo Saharaui para Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/799/2020, de 26 de agosto, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes para la convocatoria de subvenciones convocada mediante Orden ICD/690/2020, de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria pa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/800/2020, de 28 de julio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2019/2020.
	ORDEN ECD/801/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2019,
	ORDEN ECD/802/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados en el año 2019
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Tenis de Mesa.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/803/2020, de 19 de agosto, por la que se convocan subvenciones, para el año 2020, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/801/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados 
	EXTRACTO de la Orden ECD/802/2020, de 17 de agosto, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales, iniciados

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/803/2020, de 19 de agosto, por la que se convocan subvenciones, para el año 2020, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin ánimo de lucro.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO del Acuerdo relativo a las ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, Anualidad 2020.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Automovilismo, relativo a Elecciones

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PÁDEL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pádel, relativo a la convocatoria de elecciones.




